令和５年４月１０日

保護者 様

寝屋川市立三井小学校

校長  澤井  啓士

ホームページや学校だより等への写真等掲載の承諾について

陽春の候、保護者の皆様には平素より本校教育活動にご協力、ご理解を頂きありがとうございます。

さて、本校の教育活動の様子をより理解していただくための広報活動の一環として、本校ホームペ

ージ、学校だより等に、子どもたちの学校生活の活き活きとした写真等を掲載したいと考えています。

つきましては、本校ホームページ、学校だより等に個人が写っている写真等を掲載することを事前

に承諾いただきたいと思います。なお、写真の掲載につきましては、個人の顔と氏名が特定されるこ

とのないように配慮いたします。

趣旨をご理解のうえ、下記の承諾書を 4月14日（金）までにご提出くださるようお願いします。

【掲載内容】

○学習活動はじめ、学校内外等での活動全般の様子

○学習成果等の作品・表彰

○ＰＴＡ活動や学校行事に関する保護者・児童の様子

＊昨年度承諾いただいた２年生以上の児童について、１4日までは掲載する場合があります。

＊コンクール入賞など子どもたちの励みになる記事には、氏名を掲載する場合があります。

＊不承諾とした場合でも、全体写真や後ろ姿など本人と特定できない場合は掲載することがあります。

＊掲載後でも、子ども本人や保護者から訂正・削除の依頼があれば、対応します。

＊イメージをご理解いただくために、三井小学校のホームページをごらん下さい。

…………………………………………………切り取り線…………………………………………………

令和５年度 ホームページや学校だより等への写真等掲載の承諾書

次のいずれかに○印をお願いします。     ※承諾の有無にかかわらずご提出ください。

（   ）写真掲載を承諾します。

（   ）写真掲載を承諾しません。

（   ）写真等掲載について次のようにしてください。[                 ]

         寝屋川市立三井小学校    年    組    番

児童氏名

保護者氏名                              ㊞